PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL DE BONOS OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
denominado AFD.G20 emitido por la AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO por un monto 
de hasta Gs. 500.000.000.000 (Guaraníes Quinientos Mil Millones) y en la misma se registra la 
Serie 2025BAFD - 27022031 - 1 (Uno), por un monto de Gs. 120.000.000.000 (Guaraníes Ciento 
Veinte Mil Millones). 

Que, el Directorio de la Superintendencia de Valores, a través del 
Certificado de Registro SIV N. ° 038_28032025 de fecha 28 de marzo de 2025, resolvió registrar 
la modificación del PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL DE BONOS OBJETIVOS DE 

RESOLUCIÓN N.

[...]

° 3.250/25 que registra el 
PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL DE BONOS OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
denominado AFD.G20 y registra la emisión de la Serie 2025BAFD - 08042033 - 2 (Dos) emitida 
por la AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO, por un monto de Gs. 120.000.000.000 
(Guaraníes Ciento Veinte Mil Millones). 

Que, según Resolución BVPASA N. ° 3.390/25 de fecha 04 de julio 

de 2025, la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A. resolvió registrar la Serie 2025BAFD-
08072031 – 3 (Tres) emitida dentro del PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL DE BONOS 
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE denominado AFD.G20 de la AGENCIA

[...]

° 3.285/25 que registra el PROGRAMA DE EMISIÓN 
GLOBAL DE BONOS OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE denominado AFD.G20 y 
registra la emisión de la Serie 2025BAFD - 28102031 - 5 (Cinco) emitida por la AGENCIA 
FINANCIERA DE DESARROLLO, por un monto de Gs. 55.000.000.000 (Guaraníes Cincuenta y 
Cinco Mil Millones). 

Que, según Resolución BVPASA N. ° 3.547/25 de fecha 25 de 
noviembre de 2025, la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A. resolvió registrar la Serie 
2025BAFD - 04122031 - 6 (Seis) emitida dentro del PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL DE 
BONOS OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE denominado AFD.G20 de la AGENCIA 
FINANCIERA DE DESARROLLO, por un monto de Gs. 160.000.000.000 (Guaraníes Ciento 
Sesenta Mil Millones). 

Que, los documentos presentados por la AGENCIA FINANCIERA 
DE DESARROLLO obran en los registros de la BVPASA, y no significa que ésta exprese un juicio 
de valor acerca de los mismos, ni sobre el emisor. 

POR TANTO, el Directorio de la Bolsa de Valores y Productos

[...]

GLOBAL DE BONOS OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE denominado AFD.G20 de 
la AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO, cuyas características y condiciones son las 
siguientes: 

Serie N. °: 2025BAFD - 15122030 - 7 (Siete). 

Código ISIN: PYAFD07F2587 

Monto de Emisión de la Serie: Gs. 320.000.000.000 (Guaraníes Trescientos Veinte Mil 

Millones). 

Tasa de interés: 7,80% (Siete coma ochenta por ciento) Anual. 

Plazo de Vencimiento en años:  5 (Cinco) años. 

Plazo de Vencimiento en días: 1.826 (Mil ochocientos veintiséis) días. 

Forma de Pago del Capital: Al vencimiento – domingo, 15 de diciembre de 2030. 

Forma de Pago de Intereses: El pago de los intereses se realizará en forma Trimestral, 

según el calendario establecido: 

Pago 1 domingo, 15 de marzo de 2026